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following activities or transactions undertaken by the Central Government or State Government or any local authority in 

which they are engaged as public authority, shall be treated neither as a supply of goods nor a supply of service, namely:- 

“Services by way of any activity in relation to a function entrusted to a Panchayat under article 243G of the 

Constitution.” 

2. This notification shall come into force with effect from the 1st day of July, 2017. 

[F. No. 334/1/2017-TRU] 

RUCHI BISHT, Under Secy. 

է֟։֢֚ռ֊֞ 

֊ժ ᳰֈ्ल֠, 28 վ֢֊, 2017 

֚ե. 15/2017- ֚եպ ्֑֒֞ ष֧ᮢ շ֒ (ֈ֒) 

֚֞.շ֞.֟֊. 706(է).—շᱶ ᮤ֑֠ ֚֒շ֞֒, շᱶ ֧֚֗ ल ն֒֞֐ ֑֠ᮤ ֞շ֒ է֟։֟֊֑2017 ,֐ (2017 շ֞ 12) շᳱ ։֞֒֞ 54 շᳱ ի֌։֞֒֞ 
(3) շ֧ ֚֞և ֌िւֆ, ֚եպ ्֒֞ ֑ ष֧ᮢ ֞֐ल ն֒ ֧֚֗֞շ֒ է֟։֟֊֑2017 ,֐ (2017 շ֞ 14) շᳱ ։֞֒֞ 21 շᳱ ի֌։֞֒֞ (xiv) ᳇֞֒֞ ᮧֈᱫ 
֘֟Ღ֑ᲂ շ֞ ᮧ֑֫չ շ֒ֆ ֧ुձ, ֌ि֒֙ֈ ֭շᳱ ֚֟֍֞ि֒֘ᲂ ֌֒ է֟։֢֚֟ռֆ շ֒ֆ֠ ֛ ֨ᳰշ ե֚պ ्֒֞ ֑ ष֧ᮢ ֞֐ल ն֒ ֧֚֗֞շ֒ է֟։֟֊֑2017 ,֐ շᳱ 
։֞֒֞ 21 շᳱ ի֌։֞֒֞ (xiv) շ֧ է։֠֊ է֊֌֑֡֫֟վֆ թ֊֌֡ց շ֒ ᮧ्֑֑ շ֧ ᮧ֟ֆֈ֑֞ շ֫ շᱶ ֚֡֊շᳱ է ֐֑֊ल ն֒ ֧֚֗֞շ֒ է֟։֟֞֐ ֑֠ᮤ ֢ռ֠ 2 
շᳱ ֐ֈ 5 շᳱ ի֌֐ֈ (ո) ֐ᱶ ֟֗֟֊᳸ֈ᳥्  ֧֚֗֞ շᳱ ֌֢िֆ् շᳱ ֈ֘֞ ֐ᱶ է֊ञ֡֞ֆ ֊֛ᱭ ᳰշ֑֞ վ֞ձչ֞ । 

2. ֑֛ է֟։֢֚ռ֊֞ 1 վ֡ल֞ժ, 2017 ֧֚ ᮧ֣֗ᱫ ֛֫չ֠ । 

[֍֞. ֚ե. 334/1/2017-ց֠.ը֒.֑]֢ 

ᱧ֟ռ ֟֎᳥, է֗֒ ֚֟ռ֗ 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 28th June, 2017 

No. 15/2017-Union Territory Tax (Rate) 

G.S.R. 706(E).—In exercise of the powers conferred by clause (xiv) of section 21  of the Union Territory Goods 

and Services Tax, 2017 (14 of 2017),  read with sub-section (3) of section 54  of the Central Goods and Services Tax Act, 

2017 (12 of 2017), the Central Government, on the recommendations of the Council hereby notifies that no refund of 

unutilised input tax credit shall be allowed under clause (xiv) of section 21 of the said Union Territory Goods and Services 

Tax Act, read with sub-section (3) of section 54  of the said Central Goods and Services Tax Act, in case of supply of 

services specified in sub-item (b) of item 5 of Schedule II of the Central Goods and Services Tax Act, 2017. 

2. This notification shall come into force with effect from the 1st day of July, 2017. 

[F. No. 334/1/2017-TRU] 

RUCHI BISHT, Under Secy. 

է֟։֢֚ռ֊֞ 

֊ժ ᳰֈ्ल֠, 28 վ֢֊, 2017 

֚ե. 16/2017- ֚եպ ्֑֒֞ ष֧ᮢ շ֒ (ֈ֒) 

֚֞.շ֞.֟֊. 707(է).—շ्֧ᮤ֑֠ ֚֒շ֞֒, ֚եպ ्֑֒֞ष֧ᮢ ֞֐ल ն֒ ֧֚֗ ֞ շ֒ է֟։֟֊֑2017 ,֐ (2017 շ֞ 14) շᳱ ։֞֒֞ 21 շ֧ 
֚֞և ֌िւֆ, շᱶ   --,շᳱ ։֞֒֞ 55 ᳇֞֒֞ ᮧֈᱫ ֘֟Ღ֑ᲂ շ֞ ᮧ֑֫չ շ֒ֆ ֧ुձ (շ֞ 12 2017) 2017 ,֐֑֊ल ն֒ ֧֚֗֞ շ֒ է֟։֟֞֐ ֑֠ᮤ

(i) ֚ե֑֡Ღ ᳦֒֞ ֑֞ ֟֗֟֊᳸ֈ᳥्  էեֆ᳦्֑֒֞֠ ֚եչւ֊; ն֒  

(ii) ֏֞֒ֆ ֐ᱶ ֟֗ֈ֧֘ ֠ ֒֞վ֊֑֟շ ֟֘֐֊ ֑֞ շᲅ֚ल֑֠ ֌ֈ ֑֞ ֒֞վ֊֑֟շ է֟֏շֆ֞ ्֑֞ ի֚֐ᱶ ֌ֈ ्և֞֟֌ֆ շ֨ि֑֒֒ շᲅ֚ल֑֠ է֟։շ֞֒֠, 

թ֚ ։֞֒֞ շ֧ ᮧ֑֫վ֊ᲂ շ֧ ֟लձ ֟֊᳜֟ल֟ոֆ ֘ֆᲄ շ֧ է्֑։֠֊ ֟֗֟֊᳸ֈ᳥्  շ֒ֆ֠ ֛ ֨:--  
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(շ) ե֑֚֡Ღ ᳦֒֞ ֑֞ շ֫ժ ֟֗֟֊᳸ֈ᳥्  էեֆ᳦्֒֞ ֑֠ ֚եչւ֊ ֚ե֑֡Ღ ᳦֒֞ ֑֞ ի֚ ֟֗֟֊᳸ֈ᳥्  էեֆ᳦्֒֞ ֑֠ ե֚չւ֊ ֚,֧ ի֊շ֧ ᳇֞֒֞ ᮧ᳙֞ ֞֐ल ֑֞ 
֧֚֗֞Ა ֑֞ ֈ֫֊ᲂ շᳱ ֌֢िֆ्֑ᲂ ֌֒ ֚եֈᱫ ե֚պ ्֑֒֞ष֧ᮢ շ֒ շ֧ ᮧ֟ֆֈ֑֞ շ֞ ֈ֞֗֞ շ֒֊֧ շ֧ ֛շֈ֞֒ ᳰշ֚֠ ղ֚ ֧ᮧ֞֐օ֌ᮢ շ֧ 
է्֑։֠֊ ֛ᲂչ֧ ᳰշ ֞֐ल ն֒ ֧֚֗ ֞Ა շ֞ ի֌֑֫չ ֚ե֑֡Ღ ᳦֒֞ ֑֞ ֟֗֟֊᳸ֈ᳥्  էեֆ᳦्֑֒֞֠ ֚եչւ֊ շ֧ ֚֘֞շᳱ֑ ի֌֑֫չ շ֧ ֟लձ 
ᳰշ֑֞ չ֑֞ ֛ ֑֨֞ ի֌֑֫չ ᳰշ֑֞ վ֞֊֞ ը֑֘֟ֆ  ֛ ֨। 

(ո) ֏֞֒ֆ ֐ᱶ ֟֗ֈ֧֘ ֠ ֒֞վ֊֑֟շ ֟֘֐֊ ֑֞ շᲅ֚ल֑֠ ֌ֈ ֑֞ ի֚֐ᱶ ֌ֈ ्և֞֟֌ֆ շ֨ि֑֒ շᲅ֚ल֑֠ է֟։շ֞֒֠ ի֊շ֧ ᳇֞֒֞ ᮧ᳙֞ ֞֐ल ֑֞ 
֧֚֗֞Ა ֑֞ ֈ֫֊ᲂ շᳱ ֌֢िֆ्֑ᲂ ֌֒ ֚եֈᱫ ե֚պ ्֑֒֞ष֧ᮢ շ֒ շ֧ ᮧ֟ֆֈ֑֞ շ֞ ֈ֞֗֞ շ֒֊֧ շ֧ ֟֊᳜֟ल֟ոֆ շ֧ է्֑։֠֊ ֛շֈ֞֒ 
֛ᲂչ֧,-  

  (i) ᳰշ ֏֞֒ֆ ֐ᱶ ֟֗ֈ֧֘ ֠ ֒֞վ֊֑֟շ ֟֘֐֊ ֑֞ շᲅ֚ल֑֠ ֌ֈ ֑֞ ֒֞վ֊֑֟շ է֟֏շֆ֞ ् ֑֞ ի֚֐ᱶ ֌ֈ ्և֞֟֌ֆ շ֨ि֑֒֒ 
շᲅ֚ल֑֠ է֟։շ֞֒֠ ֌्֞֒֌ि֒շֆ֞ շ֧ ֚֟᳍֞եֆ ֌֒ ը։֞ि֒ֆ ֟֗ֈ֧֘  օ֌ᮢ֞֐եᮢ֞ल֑ շ֧ ᮧ֫ց֫շ֞ल ᮧ֏֞չ ᳇֞֒֞ վ֞֒֠ ᮧ֐ 
्֡֊ᱶ ֑և֞ է֐ ֑֞ֆ ֑և֞ է֊֡֎ե֟։ֆ ֚եպ ्֑֒֞ष֧ᮢ շ֒ շ֧ ᮧ֟ֆֈ֑֞ շ֧ ֟लձ ֛շֈ֞֒ ֛ᲂչ֧;  

(ii) ᳰշ ֧֚֗֞Ა շᳱ ֌֢िֆ ्շᳱ ֈ֘֞ ֐ᱶ ֟֗ֈ֧֘ ֠ ֒֞վ֊֑֟շ ֟֘֐֊ ֑֞ շᲅ֚ल֑֠ ֌ֈ շ֞ ᮧ֡֐ո ֑֞ ի֚շ֧ ᳇֞֒֞ ᮧ֞֟։շ֣ֆ ղ֚֠ ֟֘֐֊ 
֑֞ ֌ֈ շ֞ շ֫ժ ᳞֟Ღ ի֚շ֧ ᳇֞֒֞ ֑֞ ᮧ֞֟։շ֣ֆ ᳞֟Ღ ᳇֞֒֞ ्֛ֆ֞षि֒ֆ ձշ ֢֐ल ֗ռ֊֎ե։ ֑֛ շև֊ շ֒ֆ ֧ुձ ֈչ֧֞ 
ᳰշ ֧֚֗֞ շᳱ ֌֢िֆ ्իᲦ ֟֗ֈ֧֘ ֠ ֒֞վ֊֑֟շ ֟֘֐֊ ֑֞ շᲅ֚ल֑֠ ֌ֈ շ֧ ֚֘֞շᳱ֑ ᮧ֑֫վ֊ շ֧ ֟लձ ֑֞ իᲦ ֒֞վ֊֑֟շ 
է֟֏շֆ्֞ ֑֞ շ֨ि֑֒֒ շᲅ֚ल֑֠ է֟։շ֞֒֠ ֑֞ ի֚շ֧ շ֡ց֡ե֎ շ֧ ֚ֈ्֑ᲂ շ֧ ᳞Ღչֆ ի֌֑֫չ շ֧ ֟लձ ᮧ᳙֞ շᳱ չժ ֛ ֨; 

(iii) ᳰշ ֞֐ल շᳱ ֌ि֢ֆ् շᳱ ֈ֘֞ ֐ᱶ ֚ե֎ե֟։ֆ ֒֞վ֊֑֟շ ֟֘֐֊ ֑֞ շᲅ֚ल ֑֞ ի֚շ֧ ᳇֞֒֞ ्֑֚շ֭ ᱨ֌ ֚ ֧ ᮧ֞֟։շ֣ֆ շ֫ժ 
է֟։շ֞֒֠ ֑֛ ᮧ֞֐օ֌ᮢ ֌֧֘ շ֧֒չ֞ ᳰշ,- 

(I) ֞֐ल շ֞ ի֌֑֫չ ֟֘֐֊ ֑֞ շᲅ֚ल շ֧ ֟लձ, ֑և्֞֟և֟ֆ, ֒ո֞ չ֑֞ ֛ ֑֨֞ ᳰշ֑֞ վ֞ ֛֒֞ ֛;֨ 

(II) ֞֐ल շᳱ ֌֢िֆ् ըչ ֧֊֛ᱭ շᳱ վ֞ձչ֠ ֑֞ ֞֐ल շᳱ ᮧ᳙֞֟ շᳱ ֆ֞֒֠ո ֧֚ ֆ֠֊ ֗֙ ्շᳱ ᳙֚֟֞֐ ֧֚ ֌֢֗  ल շ֞ է्֑և֞֞֐् 
᳞֑֊ շ֒ ᳰֈ֑֞ վ֞ձչ֞; ն֒  

(III) ոեփ (I) շᳱ է֊֊֌֡֞ल֊֞ շᳱ ֈ֘֞ ֐ᱶ ֒֞վ֊֑֟շ ֑֞ շᲅ֚ल֑֠ ֟֘֐֊ ի֊շ֫ ֚եֈᱫ ֒շ֐ շ֧ ᮧ֟ֆֈ֑֞ շ֞ ֗֞֌֚ 
֚եֈ֑֞ շ֧֒չ֞ ; 

(iv) ի֚ ֈ֘֞ ֐ᱶ վ֎ ֏֞֒ֆ ֐ᱶ ᳰշ֚֠ ֏֠ ֟֗ֈ֧֘ ֠ ֒֞վ֊֑֟շ ֟֘֐֊ ֑֞ շᲅ֚ल֑֠ ֌ֈ շ֫ ᮧ֞֐օ֌ᮢ վ֞֒֠ շ֒֊ ֧ շ֧ ֌᳟֞ֆ ֭
֟֗ֈ֧֘ ֐եᮢ֞ल֑ շ֧ ᮧ֫ց֫շ֞ल ᮧ֏֞չ ᳇֞֒֞ ի֧֚ ֆ्֌᳟֞ֆ ֭ᮧ्֑֛֞֒օ շ֒֊֧  շ֞ ֟֗֟֊᳟֑ ᳰշ֑֞ վ֞ֆ֞ ֛ ֨ֆ֫ ի֧֚ ֟֗ֈ֧֘ ֠ 
֒֞վ֊֑֟շ ֟֘֐֊ շᲅ֚ल֑֠ ֌ֈ ղ֧֚ ᮧ֞֐օ֌ᮢ շ֧ ᮧ्֑֛֞֒օ շ֫ ֚ե֢֚֟ռֆ ᳰշ֑֞ վ֞ձչ֞ । 

(v) ֏֞֒ֆ ֐ᱶ ֟֗ֈ֧֘ ֠ ֒֞վ֊֑֟շ ֟֘֐֊ ֑֞ շᲅ֚ल֑֠ ֌ֈ շ֫ ֚֘֞շᳱ֑ ᮧ֑֫վ֊ շ֧ ֟लձ ֑֞ ի֊շ֧ ᳞֟Ღչֆ ի֌֑֫չ շ֧ ֟लձ 
֑֞ ի֊շ֧ շ֡ց֡ե֎ շ֧ ֚ֈ्֑ᲂ շ֧ ի֌֑֫չ շ֧ ֟लձ ᮧֈᱫ ֚եպ ्֑֒֞ष֧ᮢ շ֒ շ֞ ֚ե֌օ֢ ्ᮧ֟ֆֈ֑֞ ղ֧֚ ᮧ֞֐֌ᮢ շ֧ ᮧ्֑֛֞֒օ շᳱ 
ֆ֞֒֠ո ֚ ֧ի֌ल्֑ ֊֛ᱭ ֛֫չ֞ । 

्֌᳥֠շ֒օ--թ֚ է֟։֢֚ռ֊֞ շ֧ ᮧ֑֫վ֊ᲂ շ֧ ֟लձ, վ֎ ֆշ ᳰշ ֚եֈ֏् ֧֚ է्֑և֞ է֌֧֟ षֆ ֊ ֛֫, ಯ֟֗֟֊᳸ֈ᳥्  էեֆ᳦्֑֒֞֠ ֚եչւ֊ರ ֧֚ ֚ե֑֡Ღ ᳦֒֞ 
(֧֟֗֘֙֞֟։շ֞֒ ն֒ ի्֟֡֐Ღ֑֞ե) է֟։֟֊֑1947 ,֐ (1947 շ֞ 46) շᳱ ։֞֒֞ 3 շ֧ է֊֚֡ ֒օ ֐ᱶ շᱶ ᮤ֑֠ ֚֒շ֞֒ ᳇֞֒֞ պ֫֟֙ֆ շ֫ժ ղ֚֞ 
էեֆ᳦्֒֞ ֑֠ ե֚չւ֊ է֟֏ᮧֆ֧ ֛ ֨֟վ֧֚ իᲦ է֟։֟֊֑֐ շᳱ է֊֢֚֡ռ֠ շ֧ ի֌֎ե։ ल֞չ ֢֛֫ֆ֧ ֛ ᱹ। 

2.  ֑֛ է֟։֢֚ռ֊֞ 1 վल֡֞ժ, 2017 ֧֚ ᮧ֗ᱫ֣ ֛֫չ֠ । 

 [֍֞. ե֚. 334/1/2017-ց֠.ը֒.֑]֢ 

ᱧ֟ռ ֟֎᳥, է֗֒ ֚֟ռ֗ 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 28th June, 2017 

No. 16/2017-Union Territory Tax (Rate) 

G.S.R. 707(E).—In exercise of the powers conferred by clause (xiv) of section 21 of the Union Territory Goods 

and Services Tax Act, 2017 (14 of 2017), read with section 55 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 

2017), the Central Government hereby specifies :  

(i) United Nations or a specified international organisation; and   
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(ii) Foreign diplomatic mission or consular post in India, or diplomatic agents or career consular officers posted 

therein, 

for the purposes of the said section subject to the following conditions:-  

(a) United Nations or a specified international organisation shall be entitled to claim refund of union territory tax 

paid on the supplies of goods or services or both received by them subject to a certificate from United Nations 

or that specified international organisation that the goods and services have been used or are intended to be used 

for official use of the United Nations or the specified international organisation.  

(b) Foreign diplomatic mission or consular post in India, or diplomatic agents or career consular officers posted 

therein shall be entitled to claim refund of union territory tax paid on the supplies of goods or services or both 

received by them subject to, -  

(i) that the foreign diplomatic mission or consular post in India, or diplomatic agents or career consular officers 

posted therein, are entitled  to refund of union territory tax, as stipulated in the certificate issued by the Protocol 

Division of the Ministry of External Affairs, based on the principle of reciprocity; 

(ii) that in case of supply of services, the head of the foreign diplomatic mission or consular post, or any person 

of such mission or post authorised by him, shall furnish an undertaking in original, signed by him or the 

authorised person, stating that the supply of services received are for official purpose of the said foreign 

diplomatic mission or consular post; or for personal use of the said diplomatic agent or career consular officer or 

members of his/her family; 

(iii) that in case of supply of goods, concerned diplomatic mission or consulate or an officer duly authorized by 

him will produce a certificate that,–  

(I) the goods have been put to use, or are in the use, as the case may be, of the mission or consulate; 

 (II) the goods will not be supplied further or otherwise disposed of before the expiry of three years from 

the date of receipt of the goods; and  

(III) in the event of non-compliance of clause (I), the diplomatic or consular mission will pay back the 

refund amount paid to them; 

(iv)  in case the Protocol Division of the Ministry of External Affairs, after having issued a certificate to any 

foreign diplomatic mission or consular post in India, decides to withdraw the same subsequently, it shall 

communicate the withdrawal of such certificate to the foreign diplomatic mission or consular post; 

 (v)  the refund of the whole of the union territory tax granted to the foreign diplomatic mission or consular post 

in India for official purpose or for the personal use or use of their family members shall not be available from 

the date of withdrawal of such certificate. 

Explanation. -  For the purposes of this notification, unless the context otherwise requires,“specified international 

organisation” means an international organisation declared by the Central Government in pursuance of section 3 of the 

United Nations (Privileges and Immunities Act) 1947 (46 of 1947), to which the provisions of the Schedule to the said 

Act apply. 

2. This notification shall come into force with effect from the 1st day of July, 2017 

[F. No. 334/1/2017-TRU] 

RUCHI BISHT, Under Secy. 

է֟։֢֚ռ֊֞ 

֊ժ ᳰֈ्ल֠, 28 վ֢֊, 2017 

֚ե. 17/2017- ֚եպ ्֑֒֞ ष֧ᮢ շ֒ (ֈ֒) 

֚֞.շ֞.֟֊. 708(է).—շ्֧ᮤ֑֠ ֚֒շ֞֒, ֚եպ ्֑֒֞ष֧ᮢ ֞֐ल ն֒ ֧֚֗ ֞շ֒ է֟։֟֊֑2017 ,֐ (2017 շ֞ 14) շᳱ ։֞֒֞ 7 շᳱ 
ի֌։֞֒֞ (5) ᮧֈᱫ ֘֟Ღ֑ᲂ շ֞ ᮧ֑֫չ շ֒ֆ֧ ुձ, ֞֐ल ն֒ ֧֚֗֞շ֒ ֌ि֒֙ֈ ֭շᳱ ֚֟֍֞ि֒֘ᲂ ֌֒, ֑֛ է֟։֢֚֟ռֆ շ֒ֆ֠ ֛ ֨ ᳰշ ֧֚֗ ֞ շ֧ 
֟֊᳜֟ल֟ոֆ ᮧ֗չᲄ շᳱ ֈ֘֞ ֐ᱶ, ्֑֒֞ շ֧ ֏֠ֆ֒ ֌֢िֆ् ֌֒ շ֒ թल्֧ᮝ֞֟֊շ ֗֞֟օ्֑֟շ ᮧռ֞लշ ᳇֞֒֞ ֚եֈᱫ ᳰշ֑֞ վ֞ձչ֞- 

(i) ֧֒֟փ֑֫ ց्֚֨֠, ֫֐ց֒ շ֨֎, ्֚֠֨֐ շ֨֎ ն֒ ֫֐ց֒ ֚֞թᳰշल ᳇֞֒֞ ֑֞֟ᮢ֑ᲂ շ֧ ֌ि֛֒֗֊ շ֧ ֐्֑֞֐ շ֧ ᱨ֌ ֐ᱶ ֧֚֗ ֞ձե; 

(ii) ֛֫ցल, ֑֚֒֞, է֟ֆ֟և չ֣֛, ्ल֎ᲂ, ֟֘֟֗֒ ्ևल ֑֞ է्֑ ֗֞֟օ्֑֟շ ्և֞֊ᲂ, վ֫ ֟֊֑֚֗֞֠ ֑֞ ը֑֚֗֞֠ ᮧ֑֫վ֊ᲂ շ֧ 
֟लձ ֛,ᱹ ֐ᱶ ֚֗֞ ֚֡֟֗։֞ ֈ֊֧֧ շ֧ ᱨ֌ ֐ᱶ ֧֚֗ ֞ ֑֚֟֗֞ ֛֗֞ե վ֛֞ե թल्֧ᮝ֞֟֊շ ֗֞֟օ्֑֟շ ᮧռ֞लշ շ֧ ֐्֑֞֐ ֧֚ ղ֚֠ 


